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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SUNITY COMPANY" SHPK

KREU I

Themelimi, Emri, Objekri, Koh€zgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 29.04.2020, ne mb€shtetje te legjislacionit shqiptar respektivishr Ligjit

Nr.9901, dat€ 14.04.2008 "Per tuegtadt dhe shoqddte tregrarc.. dhe Ligjit Nr. 9723, dat6
03.05.2007 "Per Qenfuen Kombetare te Regjist mit", ne Ofiaket e Shoqerise me

peryjegiesi te kufizuar .SUNITY COMPANY" Shpk, fonnulojme Statutir e saj, si

me poshle vijon,

Ortirket e shoqerise jane:

1. NIKOLLA LAqiI, i datelindjes 25.08.t939, lindur ne Dunes, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me num& identifikimi D90825054V

Neni 2: Objekti

Shoqeda do te ushtroje vepdmtarine si me poshtd:

. Allivitat ne fushen e hotelerise dhe turizmit. Tregtim te artikujve e pajisjeve te
ndrysbme qe perdoreD De sekt(rrh e hotelerise, bar, rcstolanteve, etj.

. Akrivitet ne fushen e sherbimit social, restomnt. bar-kat'e, piced, e:j

. Menalhim lavandede industriale, marrje me qira, larje te mbi"rlesave e

carcaf'eve, peslqireve per hotele, restorante, spitale dhe ente te

ndryshme.

. Aktivitet ne fushen e projektimit dhe nder.timit te te gjitha llojeve si banesa



civile. ndertime industriale dhe tregetare, komplekse tu stike, autoshada,
kanalizime, vepra hidroeneryiitike.

. Tregtin te artikujve te ndryshem industdale, artikuj shtepiake e produkte te
konsumit te gjere, artikuj kozmetike, mobileri e pajisje zyrash, pajisje hotelesh,
restorantesh, pajisje makineri, konfeksione, pajisje elekrrike e elektronike,
elektroshtepiake, hidrosanitare, etj.

o Shoqeria ka per objeLt gdo lloj sherbimi ne fushat e manaxhimit, te bledes,
shides dhe qiradhenies se pasu se se patrmdshme, te nderqjetesimit imobiliar,
financimit dhe te drejtes se pasudse se patundshme si dhe 9do lloj veprimi ne
lidhie me pasurit€ e te patundshme .

. Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme dhe udh€taresh
per vet€ dhe per te trete.

. Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drcjten e ushtrimit te qdo aktiviteti
te li&jshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk ndalohet me
ligi(sipas nenit 7 re Ligjir ru.9901,d1.14.04-03).

Neni 3: Kohdzgiatja
Kohdzgjatja e shoqerise do tejet€ pa afat,

Neni 4: Selia

Selia e shoqerise do t€jete:

Lagla 3, Rruga Egnatia, Pallati Fly Tower, Kati 10, Durres.

Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe telaitorin shqiptar dhe
jashte vendit.

Kreu II

Kapitali i regiistruar

Neni s;Vlera dhe pagesat e kapitalit t6 regiistruar

Kapitali i shoqdrise eshte 10.000(dhjeternijemije) Leke, i ndare nd 1 kuola.



Kont-ributi i orhkeve ne kapitalin e shoq€dsE 6sht6 vlerdsuar sipas t6 dhdnave td

m€poshtme:

NIKOLLA LAqI €shr€ zoterues i 1 kuote, me 100 o/o pjesmarrje n6 kapiralin e

shoqEris€, ne vleren 10.000 leke.

Neni 6: pagesa e kuotaye

Adn nistrabdt mund t'i kerkojne ofiakeve pagimin e kont buteve ne para te
pasblyera n€ lidhje me kuotat e tyre.

Ne rast t€ mos shlyedes se kontributeve, sipas percaktimit te administatorit, persool
pergjegjes do te paguaje nje kamaG vonese mbi shum€n e papaguar me interes prej
4% nd vit.

Neni 7; Kalimi i kuotave

Kalimi i kuotave dhe i te drcjtave qe njedhin prej tyre, mund t€ behet me kontratd
shilblerje, me dhudm, me trashegimi ose me 9do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Neni 8: Zmadhimi e zvogElimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund € zmadhoj€ kapitalin
themeltar tg shoq€rise duke laitw kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e pdrcaktuar

ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me q€llim planimin e ort€kdve te riqj ne

shoqdd, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumic€n e kualifikuar td vorave

te o(akeve.

Shoqdria mund te vendos€ zvog€limin e kapitalit themeltar t€ shoqerise me vendimin
e Asamblese sd P€rgiithshme, t€ maff€ me shumice te kualifikuar te votove.

Kreu III

Asambleja e pergjithshme

Neni 9: Te drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pdrgjithshme €shte pergiegjese per marjen e vendimeve per shoqedne
per geshret e mdposhtne:



a) percaktimin e politikave tegtare td shoqdris€,

b) ndryshimet e statutit,

c) emedmin dhe shkarkimin e administratoreve,

d) em€rimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar,
e) mbikdqlrjen e zbatimit te pottikave teglare nga administratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyruve financiare vjetorc dhe te rapofieve E ecurise se
veprimtadse,

f) zmadhimin dhe zvogeumin e kapitalit,

g) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

h) pdfaqesimin e shoqedse n€ giykate dhe ne progedimet e tjera ndaj
adminsihdoreve,

i) riorganizimin dhe prjshien e shoqerise.
j) miratimin e regullave progeduale te mbledhjeve te asamblese,

k) Adshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

a)

a)

Neni 10: Thirrja e Asamblesd se p€rgiithshme

Asambleja e Per&jithshmo thir€t nga adrinistatori G pakt€n 2 here ne vi!
per te miratuar perkatdsisht bilancin vjetor t€ mbyllur dhe bilancin vjetor
parashikues.

Mbledhja e Asamblese s€ P€rgiithshme thinet nepermjet nje sblcese derguar

9do ofiaku me poste te zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t€
kryhet td pakten 7 dite perpara dates se caktuar p€r mbledhjen.
Ofiaket, qe zoterojne te pallen 5% td kapitalit te regjisUuar kane te drcjte E
th€nasin mbledhjen e Asamblese se pergiithshme nepernjet adminishatodt
ose edhe pa nderr4iet€simin e tij.

Neni 1l: Mbledhjet e Asamblese s6 porgiithshme

Mbledhja e Asamblese €sht€ e vlefshme nese ne te marin pjese ortake qe
zotercjne me shume se 30% te aksioneve, p€I te vendosur per geshtje te
zakonshme. Ng kete rast vendimi i Asamblesd eshte i vlefshem n€se eshte

b)



votuar nga shumica e votave te otakdv€ pjesma gs, (e cilesuax ne kete statut
si "shumice e thjeshe").

b) Mbledhja e Asamblese, pA te vendosur pdr qeshtje te veganta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar, shpdmdarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoq€dse, esht€ e vlefshme n€se ne te
ma$in pjes€ oftake qe zotdrojne me shund se 50oZ te kuotave. Nd kete msr
vendimi i Asambles€ eshte i vlefshem nese eshte votuar nga jo me pak se tle
t€ katatat e votave td ortak€ve pjesmanes, (e cilesuar ne kete statul sl

"shumice e kualifi kuar").

c) Mbledhja e Asambles€ drejtohet nga administratori nese eshte e thiffur prcj tij.
Nese Asambleja e Pergjithshme eshte thi1Tur nga pakica, a€here ajo kyesohet

nga njed nga oftaket e zgjedhu nga pjesemaresit nd at€ mbledhje.

d) Administratod pavar€sisht se nuk eshte oftak, ka td drejten e pjesemarrjes si
edhe te mari faldn ne qdo mbledhje t€ Asamblese se pergjithshme.

Neni 12: Votot e PjcsimarrEsve

a) Qdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim m€ vleren nominale te kuotes se tl.

b) Asnjc ortak nuli voton nd rnbledhjen e asaDblese se pergjithshme nese nuk ka

sliyer teresisht detlrimet, qe kane te bejne me kuotal qe ai disponon.

Neni 13: Emerimi i Administratorit

a) Administrimi si dhe perfaqesirni i shoqerise i besohen nje ose me shume
Administmtorcve qe mund edhe te mos jene ortake.

b) Administratod emerchet per 5- vjet nga rcgjistrimi I shoqerise prane eKR-
se, m€ te drcjte dpertedtje, me perjashtim doreheqje apo sbkarkimi nga ana

Asamblese.

c) Detyra e Admidshato t I ngarkohet z. NIKOLLA LACI, te cilit ijepet e

drejta e firmes dhe e perfaqesimit e shoqerise.

d) Asambleja e Pergjithshme mund te shkaxkoje ne gdo kohe Administratorn

nga detfa, me shumicd te zakonshme votash, me kusht qe ne mbledhje td



mardn pjese ortak€t me te &ejte vote, qe zotercjne me shume se
kuotave

30% ft

Neni 14: Kompetetrcat e Administratofit

Administatori ka te drejte dhe detfohet:
a. td kry€je te gjitha veprimet e administrimit te veprimtadse tregtare te shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtarc, te vendosua nga Asanbleja e pdrg;ithshmc,
b. te pefaqesojd shoq€rind,

c. te kujdeset per mbajtjen e saLle € td regullt te dokumentave dhe te librave
kontabel te shoqerise,

d te beje te mtmdu pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe tE nenshkruaj€ bilancin
vJetor paxashikues per vitin e ardhshem, per tu miratuar nga Asamblea e
Pdrgjithshme, brenda dates 20 tetor td vitit paraardhes.

e. te beje te mundur peryatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje
bilancin vjetor te mbyllrrr, p€r tu miratuar nga Asanblea e pErgjithshme, brcnda
dates 20 mars te vitit te ardhsh€m dhe raportir e ecurise se veprimtarise dhe, se
bashku me prcpozim€t p& shpemdaden e fitimeve, i paraqet keto dokumenre
p€ryara Asamblese se p€rgjithshme per miratim,

f te kijoje nje sistem monitodmi e njoftimi te he,,hem per rethanat qe kercdnoJn€
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistenc€n e shoqedse,

g. & kryejne regjistrimet e publikimet e deq,meslme te te dhenave te shoqedse,
h te mportoje peryara Asambtes€ s€ p€rgjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave

trcgtare dhe me realizimin e veprimeve td posagme me r€ndesi td vegantd per
vepdmtarine e shoqerise tegtare,

r. te kryeje detyra te tjer4 te pdrcaktuaxa n€ ligj dhe statut.

Neni 15: Mbledhjet e Administratorit
Adminishatori kujdeset qe ne fibra t€ posaqem td mbaje proges verbaler e te gjitha
lakimeve te kryera nga ai, si dhe te giitha mbledhjet e Asamblese se pergiithshme.



Kreu VI
Shp6rndarja e fttimit vjetor te shoqdrisd

Neni I6: Sbperndarja e fit imir vjetor

Pjesa e fitimit qd i takon secilit ortak nga vlera
pasqyBt financiare te shoqddse, vendoset te
p€rgjithshme.

e fitimit vjetor te deklaruar ne
shpemdahet lrga asambleja e

b) Asambleja e pergjithshme ka komperencc t,u shpemdaje ortakev€ pjesen e fitimitne Bport me vleren e kapitalit te red istruar, qe kuotat e secilit ona; ;a.;*^a.c) Po ashtu, Asambleja e pdrgjithshme mund te vendose qd qje pjesd e fitimit vjetorld mos u shpgmdahet oftakeve, po{ kdto shuma te perdoren per zmadhilnin ekapitalit filrestar apo per qelime te tjera, te cirat ajo i konsideron t€ dobishme pershoqerine.

Kre! VII
prishja dhe njoftieet

Neni 17: prishja dhe likuidimi

a) Ne rast te ftuidirnit te shoqedse, Asambleja e pergjithshme emeron nje

_ 
likuidator, i cili administror shoqedne deri ne mbylljen e progesit te likuidimit.

b) Me vendimin e posag€m te Asambl(
kuarinkuar, pasi jane sh,yer ."r#il::Ji:T?:ilH"T.ffiJ.;
likuidatori shperndan pjesen e mbetu
4io shpdrndarje e firndit behet n€ rr 

te pasurise se shoqedse [dennjet orhkeve.

kuotat e secilit ortak p€faqcsojne. 
rport me vlerdn e kaPitalit te regiistruar' qd

Neni lg: Ftesa per kreditorEt

Lik-uiduesit duhet te ftojne kreditoret per td d€pozituar pretendimet e tyre per pns4jen esaj. Shoq€ria e publikon dy here ketd nioftiq me nj€ interval prcj :O aitert, rre finq"n 
"



sal te intemetit, si dhe nd faqen e intc
4joftim duhet dekraru* ," or","oai.", :: 

t te 
:er&ds 

Kombetare te Regiishimit Ne

rJoftimit te fundir- 
duhet td depozitohen brenda 30 diteve nga data e

Neni 19: pgrfundimi i likuidimit

Pas shpemdades se aktiveve te mbetut
t€ Regiistrimit per perftndimin e IikuidjL 

ikuiduesi e njofton Qendren Komb€tare

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te k 

he kc&on gredistrimin e shoq€ris€

nga eendra Kombetare e Regiistrimit. 

undershtohet pas gregiistuimit te shoqerise

b)

Ncni 20: Dispozitat e fundit

Shoqeda do td ushtroje aktivitetin e saj ne p€rputhje me normat e k€tij statuti.Pdr 9do gie tjeter, qe nuk eshte shkruax.j fr1 r* shoqe.itd tresrare, ,,; #T1lr"Ji;:iffi::l.,ff[:lH::
shoqedve me pergiegidsi td kufizuar,

Ortaket e Shoqerise


